
 
 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: ADX00L20-3 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

Y DIÁLOGO SOCIAL POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA RELACIÓN DE 

ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO DE LETRADOS DE LA REGIÓN DE 

MURCIA POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE DE LA ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA REGIONAL, CONVOCADAS POR ORDEN DE 17 DE OCTUBRE DE 

2022 DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN 

DIGITAL (BORM DE 24 DE OCTUBRE DE 2022). 

 

Transcurrido el plazo para efectuar la reclamación, y sustanciadas las producidas, 

de conformidad con lo establecido en la base general decimocuarta de la Orden de 17 de 

junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales 

que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de 

la Administración Regional, (B.O.R.M. nº 146, de 26 de junio de 2004), y vista la propuesta 

y el informe del Servicio de Selección, esta Dirección General, 

 

R E S U E L V E : 

PRIMERO.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes que CONSTITUYEN 

LA LISTA DE ESPERA del Cuerpo de Letrados de la Región de Murcia, por el turno de 

acceso libre de la Administración Pública Regional, por orden de puntuación alcanzada, 

tal como se recoge en el anexo. 
 

SEGUNDO.- Elevar la citada Lista de Espera al Sr. Consejero de Economía, Hacienda, 

Fondos Europeos y Transformación Digital. 

TERCERO.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 

cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 

Europeos y Transformación Digital, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 

a la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General de la 

CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general 

(Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página web con la 

dirección http://empleopublico.carm.es/. 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y DIÁLOGO SOCIAL, 

(documento firmado electrónicamente) 

Fdo.: Micaela Martínez Costa 

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
31

/0
3/

20
25

 18
:45

:53

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
2e

35
cb

b-
0e

4f
-a

67
e-

e4
bf

-0
05

05
69

b3
4e

7



a

MOD. 2120-21 (DEF)
Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 658466

CÓDIGO: ADX00L20-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE LETRADOS DE LA

REGIÓN DE MURCIA

ANEXO
ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***9876** HERNANDEZ GARCIA, MARIA 36.3400
2 ***8929** PEREZ FRUTOS, DIEGO 33.3400
3 ***9058** MURCIA MOLINA, RAQUEL 31.2000
4 ***2989** CADENA GARCIA, KAREN ROMINA 15.0000
5 ***8808** ZAPATA MARTINEZ, FRANCISCO JAVI 12.2200
6 ***1172** ZINI ROCA, LORETTA 9.2000
7 ***1689** GASCON GUMBAO, MIRIAM 8.9600
8 ***5417** MARTINEZ AMO, CRISTINA 8.7000
9 ***5994** QUESADA FERNANDEZ, CARMEN MARIA 6.2400

10 ***4866** RUIZ ARCIS, AARON 4.9200
11 ***5143** ALARCON MESEGUER, INES MARIA 3.9600

Pág. 2

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
31

/0
3/

20
25

 18
:45

:53

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
2e

35
cb

b-
0e

4f
-a

67
e-

e4
bf

-0
05

05
69

b3
4e

7


